®
カタログ No. C10112B
フル＆コンパクトハイト窒素ガススプリング       	 90.10 / 90.8 シリーズ
90.10 シリーズ
フルハイト/
ISO規格準拠
90.8 シリーズ
コンパクトハイト

SHCS 供給
注文方法注文方法:	  マウント付シリンダマウント付シリンダ:  90.10.00750.025.B21.C.150	 マウントのみマウントのみ: 90.21.00750
注文方法注文方法:
部品番号部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
マウントオプションマウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォル
トはTOとなります。
充填圧充填圧: 15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa)
指示無き場合、デフォルトは
150 bar (15.0 MPa)です。
作動システム作動システム: C =自己封入式、F =配管
タイプ。 指示無き場合、デフォルトはC
（自己封入式）となります。
90.10.00750.025. TO. C. 150
3-10
®
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
90.10 ＆ 90.8シリーズ
窒素ガススプリング 15 kN / 1.5 ton
ø36
21 3
S
C
L
R2.5
ø67
ø75
4 x M8
タップ
深さ 12
ø40
  28.3
M8
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15 15.27 1557
125 12.5 12.72 1297
100 10 10.18 1038
75 7.5 7.63 778
50 5 5.09 519
25 2.5 2.54 259
20 2 2.04 208
G 1/8
充填口
TO – 直付けモデル
7 8
90.10.01500 90.8.01500
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量 C L 上昇率** 重量
ストローク
mm
kN
(kgf)
kN
(kgf)
全長
±0.25
% kg 全長
±0.25
% kg
90.__.01500.013 12.5
15.27
(1557)
21.33
(2175)
122.5 135
40
3.4 97.5 110
40
2.6

SHCS 供給
注文方法注文方法:	  マウント付シリンダ マウント付シリンダ:  90.10.01500.025.B21.C.150		 マウントのみマウントのみ: 90.21.01500
注文方法注文方法:
部品番号部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
マウントオプションマウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォル
トはTOとなります。
充填圧充填圧: 15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは
150 bar (15.0 MPa)です。
作動システム作動システム: C =自己封入式、F =配管
タイプ。 指示無き場合、デフォルトはC
（自己封入式）となります。
90.10.01500.025. TO. C. 150
ø104
ボルト
位置
中心
径
3-12
®
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
90.10 ＆ 90.8シリーズ
窒素ガススプリング 30 kN / 3 ton
  42.4
24
3
S
C
L
R2.5
7
8 ø87
ø95
4 x M8
タップ
深さ 12
ø60
M8
G 1/8
充填口
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15 29.45 3003
125 12.5 24.54 2503
100 10 19.63 2002
75 7.5 14.73 1502
50 5 9.82 1001
25 2.5 4.91 501
20 2 3.93 400
TO – 直付けモデル
ø50
90.10.03000 90.8.03000

SHCS供給
注文方法注文方法:	  マウント付シリンダ マウント付シリンダ:  90.10.03000.025.B21.C.150		 マウントのみマウントのみ: 90.21.03000
注文方法注文方法:
部品番号部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
マウントオプションマウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォル
トはTOとなります。
充填圧充填圧: 15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは
150 bar (15.0 MPa)です。
作動システム作動システム: C =自己封入式、F =配管
タイプ。 指示無き場合、デフォルトはC
（自己封入式）となります。
90.10.03000.025. TO. C. 150
3-14
®
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
90.10 ＆ 90.8シリーズ
窒素ガススプリング 50 kN / 5 ton
  56.6
ø65
3
S
C
L
ø112
ø120
8
7
25.5
R2.5
ø80
M8
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15 49.77 5076
125 12.5 41.48 4230
100 10 33.18 3384
75 7.5 24.89 2538
50 5 16.59 1692
25 2.5 8.30 846
20 2 6.64 677
G 1/8 充填口
TO – 直付けモデル
4 x M10
タップ
深さ 16

SHCS 供給
注文方法注文方法:	  マウント付シリンダ マウント付シリンダ:  90.10.05000.025.B21.C.150		 マウントのみマウントのみ: 90.21.05000
注文方法注文方法:
部品番号部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
マウントオプションマウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォル
トはTOとなります。
充填圧充填圧: 15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa)
指示無き場合、デフォルトは
150 bar (15.0 MPa)です。
作動システム作動システム: C =自己封入式、F =配管
タイプ。 指示無き場合、デフォルトはC
（自己封入式）となります。
90.10.05000.025. TO. C. 150
3-16
®
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
90.10 ＆ 90.8シリーズ
窒素ガススプリング
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15 75.40 7688
125 12.5 62.83 6407
100 10 50.27 5126
75 7.5 37.70 3844
50 5 25.13 2563
25 2.5 12.57 1281
20 2 10.05 1025
75 kN / 7.5 ton
  70.7
ø80
3
S
C
L
27.5
R2.5
8
7 ø142
ø150
ø100
M8
G 1/8 充填口
TO – 直付けモデル
4 x M10
タップ
深さ 16 mm

170
注文方法注文方法:	  マウント付シリンダ マウント付シリンダ:  90.10.07500.025.B21.C.150		 マウントのみマウントのみ: 90.21.05000
注文方法注文方法:
部品番号部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
マウントオプションマウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォル
トはTOとなります。
充填圧充填圧: 15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは
150 bar (15.0 MPa)です。
作動システム作動システム: C =自己封入式、F =配管
タイプ。 指示無き場合、デフォルトはC
（自己封入式）となります。
90.10.07500.025. TO. C. 150
3-18
®
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
90.10 ＆ 90.8シリーズ
窒素ガススプリング 100 kN / 10 ton
  84.9
ø95
3
S
C
L
33.5
R2.5
ø187
ø195
ø120
M10
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15 106.32 10842
125 12.5 88.60 9035
100 10 70.88 7228
75 7.5 53.16 5421
50 5 35.44 3614
25 2.5 17.72 1807
20 2 14.18 1446
G 1/8
充填口
TO – 直付けモデル
8
8
4 x M12
タップ
深さ 17

  170
注文方法注文方法:	  マウント付シリンダマウント付シリンダ:  90.10.10000.025.B21.C.150		 マウントのみマウントのみ: 90.21.10000
注文方法注文方法:
部品番号部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
マウントオプションマウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォル
トはTOとなります。
充填圧充填圧: 15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは
150 bar (15.0 Mpa)です。
作動システム作動システム: C =自己封入式、F =配管
タイプ。 指示無き場合、デフォルトはC
（自己封入式）となります。
90.10.10000.025. TO. C. 150
3-20
®
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
90.10 ＆ 90.8シリーズ
窒素ガススプリング 90.10 その他のマウント
特殊WDXマウント
旧型マウント （新設計品には使用しないで下さい。）
F11	 90.911.00750
2 x
M8
SHCS
4 x M10
SHCS
20
  56.5
80
表・裏取り付け
両用マウント
F12	 90.912.00750
4 x
M10
SHCS
12
80
  56.5
F21 90.921.00750
4 x M10
SHCS
24
ø80
ボル
ト位
置中
心径
13
 56.5
ø95
B31  90.31.
4 x A
B
C
30
10
00750 01500 1600 03000 05000 07500
A M10 M10 M12 M12 M12 M16
B 56.5 73.5 73.5 92 109.5 138
C 80 100 100 120 140 190
F11	 90.911.07500
25
 138
190
M20
4 x
M10
SHCS
4 x M16
SHCS
表・裏取り付け